
BOE núm. 56 Miércoles 6 marzo 2002 1747

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Suministro de sueros
y productos de fluidoterapia.

c) Lote: Partidas enteras, 11.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198, de fecha 18 de agosto de 2001;
y «DOCE» S153-105943, de fecha 10 de agosto
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 980.359,02
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Baxter, Sociedad Limitada», por

importe de 131.708,80 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.708,80 euros.

Toledo, 20 de febrero de 2002.—Por delegacion
de firma del Director Gerente del SESCAM, el
Director Gerente del C.H.T., Ramón Gálvez Zalo-
ña.—&7.449.

Resolución del SESCAM (Complejo Hospita-
lario de Toledo) por la que se publica la
adjudicación del concurso de suministros
(procedimiento abierto) 30/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla La
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Com-
plejo Hospitalario de Toledo. Unidad de contra-
tación.

c) Número de expediente: 30/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Adquisición de agujas
y tubos para extracción de sangre.

c) Lote: Partidas enteras, ocho.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 228, de fecha 22 de septiembre de
2001, y «DOCE» S176, de fecha 13 de septiembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 456.423,80
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Francisco Soria Melguizo,

Sociedad Anónima», por importe de 275.357,00
euros y «Cajal, Sociedad Anónima» por importe
de 175.436,50 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.793,50 euros.

Toledo, 20 de febrero de 2002.—Por delegación
de firma del Director Gerente del SESCAM, el
Director Gerente del C.H.T., Ramón Gálvez Zalo-
ña.—&7.450.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Gerencia de Servicios Sani-
tarios del Área de Salud de Lanzarote, de
25 de febrero de 2002, por la que se anuncia
la contratación del suministro de gases medi-
cinales para el Hospital General de Lan-
zarote, mediante concurso público, procedi-
miento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Con-
sumo. Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud
de Lanzarote.

c) Número de expediente: C.P. SUM-4/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de gases
medicinales.

b) Número de unidades a entregar: Las espe-
cificadas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) División por lotes y número: Los especifi-
cados en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

d) Lugar de entrega: Hospital General de Lan-
zarote.

e) Plazo de entrega: Los especificados en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
219.706 euros.

5. Garantía provisional: 4.394,12 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del
Área de Salud de Lanzarote, Unidad de Contra-
tación.

b) Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, kilóme-
tro 1,3.

c) Localidad y código postal: Arrecife de Lan-
zarote, 35500.

d) Teléfono: 928 59 50 42.
e) Telefax: 928 59 50 80.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Catorce horas del día 18 de abril de
2002 (cincuenta y dos desde el envío del anuncio
al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»).

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del día 18 de abril de 2002 (cincuenta y dos desde
el envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas»).

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del
Área de Salud de Lanzarote. Registro General.

2.o Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, kiló-
metro 1,3.

3.o Localidad y código postal: Arrecife de Lan-
zarote, 35500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Las especificadas en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del
Área de Salud de Lanzarote.

b) Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, kilóme-
tro 1,3.

c) Localidad: 35500 Arrecife de Lanzarote.
d) Fecha: La Mesa de Contratación se reunirá,

para la apertura de la documentación de los sobres
de documentación general y técnica, el día 29 de
abril de 2002. La sesión de apertura de los sobres
de documentación económica será notificada a los
licitadores con, al menos, tres días de anterioridad
a su celebración.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Serán facilitadas en la
Unidad de Contratación de la Gerencia de Servicios
Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, en el
domicilio antes indicado.

11. Gastos de anuncios: Los anuncios en los
boletines oficiales y en la prensa, por una sola vez,
correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de febrero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.gobiernodecanarias.org/pliegos.

Arrecife de Lanzarote, 25 de febrero de
2002.—Por el Órgano de Contratación.—El Gerente,
Juan José García Hernández.—6.991.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución del Director general de Organiza-
ción y Sistemas de Información, de 24 de
diciembre de 2001, por la que se adjudica
el mantenimiento del Parque Microinformá-
tico del Gobierno de Navarra y sus orga-
nismos autónomos para el año 2002, por
procedimiento abierto y mediante concurso
con publicidad comunitaria, a la empresa
«Computadores Navarra, Sociedad Anóni-
ma».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Navarra. Departa-
mento de Presidencia, Justicia e Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Organización y Sistemas de
Información.

c) Número de expediente: 2002/4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

Parque Microinformático del Gobierno de Navarra
y sus organismos autónomos para el año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 255, de 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 294.495,93 euros.


